O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, RAIMUNDO LACERDA FILHO, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte LEI: 

Art. 1 . Fica o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Turismo e 

Esporte, autorizado a repassar o valor de R$ 36.540,00 (trinta e seis mil, 

quinhentos e quarenta reais), em 06 (seis) parcelas, à Associação Icapuiense 

de Taekwondo - AlT, CNPJ 09.006.888/0001-44, entidade declarada de 

utilidade pública pela Lei Municipal n° 578/2012, de 18 de julho de 2012, 

objetivando o apoio e incentivo às atividades esportivas, especificamente para

[...]

a se realizarem em 2018, numa valorização dos dotes desportivos da 

população desta Urbe. 

§ 1° O valor a que se refere o caput deste artigo deverá ser empregado pela 
Associação Icapuiense de Taekwondo 

- AlT, CNPJ 09.006.888/0001-44, 

obedecendo-se as seguintes disposições: 

- R$ 8.120,üQ (oito mil, cento e vinte reais) destinados à aquisição de 

materiais de treinos equipamento eletrônico e banner de divulgação; 

II - R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais) destinados ao pagament 

de aluguel do espaço onde funciona a Associação beneficiada,- eneficiada; 

III - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) destinados à ajuda de custo aos 

atletas icapuiense em eventos estaduais, nacionais e internacionais; 

§ 20  O valor relativo ao repasse objeto do caput deste artigo deverá ser 

realizado após firmar a Prefeitura Municipal de lcapuí e a Associação 

Icapuiense de Taekwondo - AlT, CNPJ 09.006.888/0001-44, firmarem entre si 

Termo de Convênio específico, acompanhado do devido plano de trabalho, 

obedecendo-se os seguintes prazos e valores: 

- 1a parcela no valor de R$ 11.540,00 (onze mil, quinhentos e quarenta reais), 

até o último dia útil de abril de 2018; 

II - 2a parcela no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais, até o último dia útil de 

maio de 2018; 

III - 3a parcela no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais, até o último dia útil de 

junho de 2018;